АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2017 № 231

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по

согласованию проекта изменений архитектурно-художественного облика

зданий, строений, сооружений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по согласованию проекта изменений

архитектурно-художественного облика зданий, строений, сооружений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1604

(с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 05.09.2014 № 1458) (далее - административный

регламент) следующие изменения:

1.1. После подпункта 18.3 пункт 18 административного регламента

дополнить подпунктом 18.3.1 следующего содержания:

«18.3.1.  Подтверждение в письменной форме согласия собственника или

законного владельца соответствующего объекта изменений архитектурно-

градостроительного облика, если заявитель не является собственником или

иным законным владельцем объекта. В случае если для изменения

архитектурно-градостроительного облика объекта необходимо использование

общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме,

документом подтверждающим согласие этих собственников, является протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае

если соответствующий объект изменений архитектурно-градостроительного

облика находится в государственной или муниципальной собственности,

представляется документ о согласии собственника такого объекта».

1.2. Подпункт 18.4 административного регламента изложить в

следующей редакции:

«18.4. Проект изменений архитектурно-градостроительного облика

объекта, содержащий материалы в текстовой и графической форме, лист

цветового решения фасада с указанием материалов отделки всех деталей

фасада, их фактуры и цвета, (в случае изменений архитектурно-

градостроительного облика объекта за счёт изменения цветового решения

(окраска, облицовка штучными материалами и т.п.)».

1.3. После подпункта 18.4 пункта 18 административного регламента

дополнить подпунктом 18.4.1 следующего содержания:

«18.4.1. Подготовленная в соответствии с требованиями действующего

законодательства рабочая документация (в случае изменения архитектурно-

градостроительного облика объекта за счет установки (устройства, возведения,

монтажа и т.п.) дополнительных конструкций некапитального характера

(козырьки, навесы, светопрозрачные ограждения и т.п.) разработанная

индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, имеющим

свидетельство саморегулируемой организации о допуске к работам по

подготовке проектной документации которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

1.4. В подпункте 18.5 административного регламента слова «18.1-18.4»

заменить словами «18.1-18.4.1».

1.5. Подпункт 20.4 административного регламента исключить.

1.6. Пункт 42.1  административного регламента изложить в следующей

редакции:

«42.1. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги специалист, ответственный за предоставление

муниципальной услуги, в течение четырнадцати дней готовит проект

муниципального правового акта об отказе в согласовании изменений

архитектурно-художественного облика зданий, строений, сооружений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» и направляет его на подписание заместителю главы администрации

муниципального образования».

1.7. Пункт 42.2  административного регламента изложить в следующей

редакции:

« 42.2. В случае отсутствия вышеуказанных оснований для отказа в

предоставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за

предоставление муниципальной услуги, готовит проект муниципального

правового акта о согласовании изменений архитектурно-художественного

облика зданий, строений, сооружений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и направляет его на

подписание заместителю главы администрации муниципального образования».

1.8. В пункте 43 административного регламента слова «письменный

ответ» заменить словами «муниципальный правовой акт».

1.9. В пункте 44 административного регламента слова «письменный

ответ» заменить словами «муниципальный правовой акт».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв